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FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Exercicio Atual

INGRESSOS
RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
Remuneracgédo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
TRANSFERENCIAS
Intergovernamentais
da Unido
dos Estados e Distrito Federal
OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS

DESEMBOLSOS
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS
Satde
TRANSFERENCIAS
Outras Transferéncias Concedidas

OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

4.896.045,61
16.773,75
11.859,77
491398
1.835.087,97
1.835.087,97
1.704.993,02
130.094,95
3.044.183,89

4.839.953,61
3.749.424,98
3.749.424 98
560.000,00
560.000,00
530.528,63

56.092,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

Exercicio Atual

INGRESSOS
Alienacéo de Bens

DESEMBOLSOS
Outros Desembolsos de Investimentos

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

87.300,00
87.300,00

377.808,00
377.808,00

-290.508,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Exercicio Atual

INGRESSOS
Transferéncias de Capital Recebidas

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

414.092,64
414.092,64

414.092,64

APURAGAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

Exercicio Atual

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

Praia Grande, 11/04/2019

179.676,64
321.677,98
501.354,62
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