## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRAIA GRANDE

Anexo 18 - Demonstração dos Fluxos de Caixa Administração Direta Betha Sistemas Exercício 2018

Período: Janeiro à Dezembro Página: 1

	FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPE	RACIONAIS	
			Exercício Atual
INGRESSOS			4.896.045,61
RECEITAS DERIVADAS E ORIGINÁRIAS			16.773,75
Remuneração das Disponibilidades			11.859,77
Outras Receitas Derivadas e Originárias			4.913,98
TRANSFERÊNCIAS			1.835.087,97
Intergovernamentais			1.835.087,97
da União			1.704.993,02
dos Estados e Distrito Federal			130.094,95
OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS			3.044.183,89
DESEMBOLSOS			4.839.953,61
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS			3.749.424.98
Saúde			3.749.424.98
TRANSFERÊNCIAS			560.000,00
Outras Transferências Concedidas			560.000,00
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS			530.528,63
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS			56.092,00
	FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INV	ESTIMENTOS	
			Exercício Atual
INGRESSOS			87.300,00
Alienação de Bens			87.300,00
DESEMBOLSOS			377.808,00
Outros Desembolsos de Investimentos			377.808,00
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO			-290.508,00
	FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FIN.	ANCIAMENTO	
			Exercício Atual
INGRESSOS			414.092.64
Transferências de Capital Recebidas			414.092,64
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO			414.092,64
	APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO P	ERÍODO	
			Exercício Atual
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA			179.676,64
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL			321.677,98
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FIN	NAL		501.354,62
Praia Grande, 11/04/2019			
Henrique Matos Maciel	Varner de Oliveira	Francis Selau de Oliveira	
Prefeito Municipal	Secretário de Administração e Finanças	Contador- CRC-SC 029629/O-7	